

**Friese Holding ApS**

**CVR-nr. 30812077**

**Årsrapport 2014**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.06.2015

**Dirigent**

---

Navn: Peter Friese

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2014	8
Balance pr. 31.12.2014	9
Egenkapitalopgørelse for 2014	11
Noter	12

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Friese Holding ApS  
Buskelundtoften 83  
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 30812077

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2014 - 31.12.2014

### **Direktion**

Annette Friese

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Papirfabrikken 26  
8600 Silkeborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktivitet er at eje kapitalandele i datterselskab.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2014 realiseret et underskud, hvorfor egenkapitalen ved regnskabsårets udløb er negativ med 1.328 t.kr. Årets resultat betragtes som utilfredsstillende.

Selskabets eneste aktiv er kapitalandele i datterselskabet. Selskabet er derfor afhængig af positive driftsresultater i id huset A/S.

Baseret på forventninger til datterselskabets resultater i de kommende år er det ledelsens forventning, at anpartskapitalen kan genskabes ved overførsler fra datterselskabet i de kommende år. Årsrapporten aflægges derfor med fortsat drift for øje.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2014**

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(6.875)	(8.750)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(6.875)</b>	<b>(8.750)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(649.028)	301.829
<b>Årets resultat</b>		<b>(655.903)</b>	<b>293.079</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(655.903)	293.079
		<b>(655.903)</b>	<b>293.079</b>

**Balance pr. 31.12.2014**

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	2	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Aktiver</b>		<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>

**Balance pr. 31.12.2014**

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		<u>(1.453.358)</u>	<u>(797.455)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(1.328.358)</u></b>	<b><u>(672.455)</u></b>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		<u>1.275.233</u>	<u>626.205</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>1.275.233</u></b>	<b><u>626.205</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		46.875	40.000
Anden gæld		<u>6.250</u>	<u>6.250</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>53.125</u></b>	<b><u>46.250</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>53.125</u></b>	<b><u>46.250</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u><u>0</u></u></b>	<b><u><u>0</u></u></b>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

**Egenkapitalopgørelse for 2014**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	(797.455)	(672.455)
Årets resultat	0	(655.903)	(655.903)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>(1.453.358)</b>	<b>(1.328.358)</b>

## Noter

### 1. Going concern

Selskabets eneste aktiv er kapitalandele i datterselskabet. Selskabet er derfor afhængig af positive driftsresultater i id huset a/s.

Baseret på forventninger til datterselskabets resultater i de kommende år er det ledelsens forventning, at anpartskapitalen kan genskabes ved indtjening fra datterselskabet i de kommende år. Årsrapporten aflægges derfor med fortsat drift for øje.

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
<b>2. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	747.325
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>747.325</b>
Nedskrivninger primo	(747.325)
Andel af årets resultat	(649.028)
Andre reguleringer	649.028
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(747.325)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Dattervirksomheder:			
id huset a/s	Silkeborg	A/S	100,00

### 3. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en sambeskatning. For selskaber i sambeskatning hæfter selskabet derfor i henhold til skattelovgivningens regler herom for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de danske sambeskattede selskaber.

## Noter

### **4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

#### **Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder**

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for virksomheden id huset a/s' gæld til Spar Nord, der udgør 2.729 t.kr. pr. 31.12.2014.